
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

м��и 

";}f .. a:<...>..L-3 __ 2015 г. Москва 

ПРИКАЗ 

Содержание: Об утверждении решения Ученого совета НИУ «МЭИ» по вопросу 
установления в 2015/2016 учебном году размера оплаты за оказание платных образовательных 
услуг на подготовительных курсах (протокол № 02/15 от 20 марта 2015 г.) 

Объявляю решение Ученого совета IП1У МЭИ от 20 марта 2015 года по 
вопросу «Об установлении в 2015/2016 учебном году размера оплаты за оказание 
платных образовательных услуг на подготовительных курсах (протокол № 02/15 

от 20 марта 2015 года). 
Заслушав и обсудив сообщение первого проректора МЭИ, проректора по 

учебной работе Степановой Т.А., Ученый совет постановил: 

У становить в 2015/2016 учебном году стоимость платных 
образовательных услуг на подготовительных курсах в соответствии с 
приложением. 

За данное решение Ученый совет проголосовал единогласно. 

приказываю: 
1. Утвердить решение Учёного совета IП1У «МЭИ» по вопросу: «Об 

установлении в 2015/2016 учебном году размера оплаты за оказание платных 
образовательных услуг на подготовительных курсах» (протокол № 02/15 от 20 

марта 2015 года). 
2. Ректорату, учебной части, финансово-экономической части и 

администратщшо-хозяйственной части, руководству ФДП и дирекции 
подготовительных курсов принять данное решение к исполнению. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого 
проректора МЭИ, проректора по учебной работе Степанову Т.А. 

Ректор НИУ «МЭИ» {" - ' · 1· Н.Д.Рогалев �/.t.et? t'J.L" 

---- -- _" ... - -



Приложение 

1< При1<азу № /{У/ от 3/ марта 2015 r. 

1. Для учащихся 11 1\:лассов и 
Продолжительность, сумма в рублях: 

выпускников 1\:олледжа: 
8 мес. 7 мес. 6 мес. 4 мес. 

1.1. 2 раза в неделю (8 час/нед.) 
3 предмета (физика, математи1<а, 
русский язык) 44000 40000 35000 26000 

1 .2. 1 раз в неделю ( 4 час/нед.) 
1 предмет - математика, физика, 
(по выбору) 26000 23000 20000 15000 

русский язык (1 час/нед.) 6500 5500 5000 4500 

1.3. Краткие курсы для подготовки к ЕГЭ 

Месячные, 2 раза в неделю по 4 часа (математика, физика) 
( всего 8 занятий) 6500 

1 предмет по выбору, 4 часа в нед. ( 4 занятия) 
(математика, физика, русский язык) 3000 

1.4. Заочные курсы, 3 предмета (математика, физика, русский язык) 30000 

2. Для учащихся 10 1\:лассов: Продолжительность, сумма в рублях: 
8 мес. 7 мес. 4 мес. 

2.1. 2 раза в неделю (8 час/нед.) 
2 предмета (физика, математика) 44000 40000 26000 

2.2. 1 раз в неделю ( 4 час/нед.) 
1 предмет (по выбору) 26000 22000 13000 

2.3. Заочные курсы, 2 предмета (математика, физика) 25000 


